
 1 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Số: 09/2008/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Quảng, ngày 19 tháng 12 năm 2008 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn dự toán kinh phí hoạt động  

của Hội đồng nhân dân huyện năm 2009 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG  

KHOÁ XVII KỲ HỌP THỨ 13 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

 Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân ngày 02 tháng 4 năm 2005; 

 Xét Tờ trình số 42/TTr-TTHĐND ngày 11 tháng 12 năm 2008 của 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng về việc đề nghị phê chuẩn dự 

toán kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện năm 2009; 

 Sau khi nghe ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ 

họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

 Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng khoá XVII kỳ họp thứ 13 

nhất trí phê chuẩn dự toán kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện 

năm 2009 với nội dung chủ yếu sau: 

1. Kinh phí hoạt động chung của Hội đồng nhân dân huyện: 240.680.000 

đồng 

a) Hỗ trợ kinh phí tổ chức các kỳ họp:                           33.600.000 đồng 

 Tiền ăn: 140 đại biểu x 40.000 đồng x 2 ngày x 3 kỳ họp  = 33.600.000 đồng 

b) Hoạt động phí đại biểu Hội đồng nhân dân:             69.984.000 đồng 

 27 đại biểu x 216.000 đồng x 12 tháng                  = 69.984.000 đồng 

c) Họp Thường trực mở rộng:                                              504.000 đồng 

 18 đại biểu x 7.000 đồng x 4 cuộc          =      504.000 đồng 

d) Giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân:         6.400.000 đồng 

 16 đại biểu x 40.000 đồng x 10 lượt          =   6.400.000 đồng 

đ) Tài liệu, báo chí:                                                           42.792.000 đồng 

 Sổ tay người đại biểu:  40 quyển x 45.000 đồng       =   1.800.000 đồng 



 2 

 Báo Người đại biểu nhân dân: 32 người x 366 số x 3.500 đồng = 

40.992.000 đồng 

e) Thăm đồng bào huyện Hà Quảng di cư tại các tỉnh Tây Nguyên, 

Nam Bộ và học tập phát triển làng nghề truyền thống:         81.400.000 đồng 

Tiền ăn: 34 người x 70.000 đồng x 10 ngày         =  3.800.000 đồng 

 Tiền ngủ: 34 người x 140.000 đồng x 10                  = 47.600.000 đồng 

 Quà lưu niệm:             = 10.000.000 đồng 

f) Kinh phí thăm hỏi, chính trị phí:                                 6.000.000 đồng 

2. Kinh phí hoạt động của 02 Ban Hội đồng nhân dân:         8.436.000 đồng 

a) Giám sát cơ sở:                                                              7.680.000 đồng 

 24 đại biểu x 40.000 đồng x 8 cuộc        =     7.680.000 đồng 

b) Họp Ban:                                                                           756.000 đồng 

 18 người x 7.000 đồng x 6 cuộc        =        756.000 đồng 

3. Kinh phí tiếp xúc cử tri cho 10 tổ đại biểu:               57.000.000 đồng 

        9 tổ x 6.000.000 đồng (mỗi tổ 02 xã, mỗi xã 3.000.0000 đồng) = 54.000.000 

đồng 

 01 tổ (xã Vần Dính) x 3.000.000 đồng        =    3.000.000 đồng 

4. Kinh phí chi phụ cấp hoạt động kiêm nhiệm:            12.195.300 đồng 

a) Chủ tịch Hội đồng nhân dân: 6,8 x 540.000 x 10% x 12 tháng = 

4.406.400 đồng 

b) Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội: 5,28 x 540.000 x 10% x 12 tháng = 

3.421.400 đồng 

c) Trưởng Ban Pháp chế: 6,74 x 540.000 x 10% x 12 tháng = 4.367.500 

đồng 

* Tổng cộng cả 04 khoản (1+2+3+4)                         = 318.311.300 đồng 

(Ba trăm mười tám triệu ba trăm mười một ngàn ba trăm đồng chẵn). 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Thường trực Hội đồng nhân 

dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân, tổ trưởng tổ đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức triển 

khai thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2009. 

 Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng khoá XVII kỳ họp 

thứ 13 thông qua./. 
 CHỦ TỊCH 

 

 

Nông Văn Thiết 
 


